РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2014 №  19

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в Устав Северодвинска

В целях уточнения отдельных положений Устава Северодвинска и приведения их в

соответствие с законодательством Российской Федерации Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Северодвинска, принятый на местном референдуме 16.06.1996

(в редакции от 31.10.2013), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3 статьи 3 слова «структурные подразделения» заменить словом

«органы».

1.2. В пункте 1 статьи 9:

1.2.1. В подпункте 1.13 слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации

бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи».

1.2.2. Подпункт 1.26 изложить в следующей редакции:

«1.26. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов,

присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением

автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или

межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в

границах Северодвинска, изменение, аннулирование таких наименований, размещение

информации в государственном адресном реестре.».

1.2.3. Подпункт 1.39 исключить.

1.2.4. Дополнить подпунктом 1.43 следующего содержания:

«1.43. Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Северодвинска,

реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной

адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».

1.3. В подпункте 1.3 пункта 1 статьи 10 слова «формирование и размещение

муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд».

1.4. Пункт 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«3. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов осуществляется

в периодических печатных изданиях, определяемых соответствующим органом местного

самоуправления.».

1.5. Статью 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера,

незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного

самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения

соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации

по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством

Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об

исполнении полученного предписания Администрация Северодвинска или должностные

лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте

Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет

депутатов Северодвинска – не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».

1.6. Наименование главы 10 изложить в следующей редакции:

«Глава 10. Глава муниципального образования «Северодвинск» - Мэр

Северодвинска».

1.7. В статье 44 наименование и пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Статус Главы муниципального образования «Северодвинск» - Мэра

Северодвинска

1. Глава муниципального образования «Северодвинск» - Мэр Северодвинска

является  высшим  выборным должностным лицом, избираемым населением Северодвинска

по единому избирательному округу на основе всеобщего равного прямого избирательного

права при тайном голосовании, наделенным собственными полномочиями по решению

вопросов местного значения.

Главой муниципального образования «Северодвинск» - Мэром Северодвинска может

быть избран гражданин, достигший на день голосования 21 года и обладающий пассивным

избирательным правом.

Одно и то же лицо не может избираться Главой муниципального образования

«Северодвинск» - Мэром Северодвинска более двух сроков подряд.

Полное наименование муниципальной должности: Глава муниципального

образования «Северодвинск» - Мэр Северодвинска.

Сокращенное наименование муниципальной должности: Мэр Северодвинска.

При использовании в текстах и реквизитах документов полное наименование и

сокращенное наименование равнозначны.».

1.8. Статью 67 изложить в следующей редакции:

«Статья 67. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением подпункта 1.2.2, который вступает в силу с 01.07.2014.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

МО «Северодвинск» «Вполне официально» после его государственной регистрации.

consultantplus://offline/ref=78DEB746EC5622AD3CE73CB6121FDFED13047A276CEC2EFD7A6C604172P4y1M
consultantplus://offline/ref=A6271477329F896A10D97D2123D32363AFFBFD0614B5A3F3F7BE093CF190C7D8AF15C6A52C8A6D853859645DNBI

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную

депутатскую комиссию по законности и регламенту.

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                               М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин